
 

Documento prodotto con sistema automatizzato dell' Istituto Musicale della Valle d'Aosta. Responsabile del Procedimento: Direttore 
amministrativo (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 7 DEL 16/07/2025 

Oggetto: Avviso pubblico di procedura comparativa per l’individuazione di una figura 

professionale appartenente alla qualifica D del comparto unico per il pubblico impiego 

nella Valle d’Aosta, in posizione di comando, per ricoprire il ruolo di direttore 

amministrativo presso l’Istituto musicale pareggiato della Valle d’Aosta - Conservatoire de 

la Vallée d’Aoste. 

IL PRESIDENTE 

Visti: 

 il D.P.R. 28 febbraio 2003, n. 132 ad oggetto “Regolamento recante criteri per l'autonomia 

statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della 

legge 21 dicembre 1999, n. 508”; 

 la L.R. 18 luglio 2012, n. 22 “Interventi regionali in materia di promozione e sviluppo della 

formazione e cultura musicale in Valle d’Aosta e di valorizzazione e divulgazione del 

patrimonio musicale tradizionale. Modificazioni alla legge regionale 17 marzo 1992, n. 8”; 

 lo Statuto vigente dell’Istituto musicale pareggiato della Valle d’Aosta – Conservatoire de la 

Vallée d’Aoste; 

 la deliberazione della Giunta regionale n. 1194 del 12 ottobre 2022 con la quale la dott.ssa 

Giovanna Sampietro è stata nominata per un triennio Presidente del Consiglio di 

Amministrazione dell’Istituto musicale pareggiato della Valle d’Aosta - Conservatoire de la 

Vallée d’Aoste; 

ricordato che l’art. 7 della legge la L.R. 18 luglio 2012, n. 22 prevede che “al personale non docente 

e di direzione amministrativa dell'Istituto si applicano le disposizioni relative al corrispondente 

personale del comparto unico del pubblico impiego in Valle d'Aosta”; 

richiamati: 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 19 del 07/07/2025 recante “Approvazione 

della revisione della disciplina per la pesatura della posizione di particolare responsabilità 

correlata all’incarico di direttore amministrativo dell’Istituto e per il conferimento del relativo 

incarico”; 

      ISTITUTO MUSICALE DELLA VALLE D'AOSTA - Prot 0001310 del 17/07/2025 Tit 2 Cl 01 Fasc 
      COMUNE DI LA MAGDELEINE - Prot 0004547 del 17/07/2025 Tit 1 Cl 11 Fasc 1



 

Documento prodotto con sistema automatizzato dell' Istituto Musicale della Valle d'Aosta. Responsabile del Procedimento: Direttore 
amministrativo (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 20 del 07/07/2025, recante “Avvio della 

procedura di selezione di un nuovo direttore amministrativo”; 

precisato che al direttore amministrativo dell’Istituto musicale pareggiato della Valle d’Aosta – 

Conservatoire de la Vallée d’Aoste spetta l’indennità per Posizione di Particolare Responsabilità 

(PPR); 

ritenuto necessario pubblicare un avviso pubblico di procedura comparativa per l’individuazione di 

una figura professionale appartenente alla qualifica D del comparto unico per il pubblico impiego 

nella Valle d’Aosta, in posizione di comando, per ricoprire il ruolo di direttore amministrativo 

presso l’Istituto musicale pareggiato della Valle d’Aosta - Conservatoire de la Vallée d’Aoste a cui 

verrà contestualmente attribuita la Posizione di Particolare Responsabilità (PPR); 

DECRETA 

1. di pubblicare l’avviso pubblico, allegato al presente atto di cui costituisce parte integrante, per 

l’individuazione di una figura professionale appartenente alla qualifica D del Comparto Unico 

per il pubblico impiego nella Valle d’Aosta, in posizione di comando, per ricoprire il ruolo di 

Direttore amministrativo; 

2. di assolvere agli obblighi previsti dal D.lgs. 33/2013 mediante la pubblicazione del presente 

provvedimento sul sito internet dell’ente, sezione Amministrazione trasparente – sottosezione 

Provvedimenti. 

 

 La Presidente 

 F.to Giovanna Sampietro 

 

 

 

      ISTITUTO MUSICALE DELLA VALLE D'AOSTA - Prot 0001310 del 17/07/2025 Tit 2 Cl 01 Fasc 
      COMUNE DI LA MAGDELEINE - Prot 0004547 del 17/07/2025 Tit 1 Cl 11 Fasc 1



 

Documento prodotto con sistema automatizzato dell' Istituto Musicale della Valle d'Aosta. Responsabile del Procedimento: Direttore 
amministrativo (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

ATTESTATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

Il presente Decreto è stato pubblicato all'Albo Pretorio ininterrottamente dal 16/07/2025 al 

16/08/2025 senza osservazioni o reclami. 

Aosta, lì  16/07/2025 

Il Direttore Amministrativo 

F.to Emanuele NAVARRETTA 

====================================================================== 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 
Aosta,   16/07/2025 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 Emanuele NAVARRETTA 

 

      ISTITUTO MUSICALE DELLA VALLE D'AOSTA - Prot 0001310 del 17/07/2025 Tit 2 Cl 01 Fasc 
      COMUNE DI LA MAGDELEINE - Prot 0004547 del 17/07/2025 Tit 1 Cl 11 Fasc 1


